⁴⁶ 古川誠之「離散か転居か。中世後期ドイツにおけるユダヤ人迫害」『史観』163号（2010）、69-85頁。引用は71頁。

質なものではなかったといえる。機会があれば、いずれまたこの問題に立ちかえってみたい。

* 本稿は科学研究費（若手研究スタートアップ→研究活動スタート支援）「中世チェコのナショナル・アイデンティティの特質」（課題番号：70531755）の成果の一部である。

De Theutunicis bonum dictamen.

In nomine domini amen.

[1]: Cum eterno celorum sceptrigero operante mirifica Babylonie cunctigena idioma, que septuaginta duo universo suo ponebantur numero, essent sparsa inter gentes heriles et liberas, solum idioma Thecaudis, quod nunc idioma Theutunicum dicitur, in gentem servilem specificè est disparsum. [2]: appellatur autem hoc Thecaudis idioma, quia cum in distribuzione seu confusione liguarum Babilonie cuilibet linguaio rector aut tutor esset proprietarie deputatus, utpote quod eminentioribus imperatores et reges, mediocribus marchiones et duces, minoribus comites et barones, minimis autem presides et capitanei donabantur, sic Theucades servilis gentis Theutunice capitaneus est effectus. [3]: cum itaque quibusdam nationibus regna, ceteris ducatus, reliquis regiones sicque quibuslibet iuxta bene merencium merita dignitates, officia et beneficia convenissent, Theutunici omagiales et serviles remanserunt carereque debent Theutunici coronatis principibus [fol. 25a] in hunc diem. [4]: itaque Theucades assumpta servili cohorte sua Theutunicorum cunctas perlustravit regiones serviles utriusque sexus cunctis nationibus sunt sparsi particulariter, sic quod nec est regio, que Theutunicis non sit plena. et sicut per dicersa loca sunt dispersi, sic in universis partibus eorum idiomatis verbalis prolacio ex interieccione et adiunctione aliorum idiomatum variatur. [5]: cumque Theutunici tanquam girovagi orbem perambulant, alie nationes non intelligentes hoc idioma, cum tanquam canes latrant, mutos fore Theutunicos estimabant, et sicut Slawi Niemecz, id est mutum, quemlibet appellabant, Theutunicum, sic Boemi Nyemecz quemlibet nominant subsequenter. [6]: et cum Theucades partem illius servilis gentis in servitutem huc inde dispersisset, cum residuo quoque populi in solitudinem deserti Bavarie pervenisset, sibi ibidem ducatum sinistre et extranee usurpavit, a quo plures ducatus Almanie sunt absinde in posterum derivati. dicuntur autem hee omnes nove et signantur Theutunice regiones Almania, id est totaliter omagiales. [7]: quia licet Theucadice ducatus in deserto usurpaverant, tamen cogebantur sacro imperio Romano deservire, sic licet principes de novo facti forent, quod tamen serviles deberent persistere in eternum; erantque sed iam sunt in parte maxima libertati per hunc modum.